Estado do Rio de Janeiro
íCâmara Municipal de Cabo Frio

Em 21 de Março de 1996Indicação NQ 0042/96

Solicita ao Exm° Senhor Prefeito Municipal a construção do
da Escola Maria Dária Saldanha, Jardim Esperança.

muro

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

APROVADO
J± discussão

Em â< / 03 /' li

[ESIDENTI

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm° Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a construção do muro da Escola
Maria Dária Saldanha, localizada no Jardim Esperança.

a

SALA DAS SESSÕES. 21 de Março de 1996.
A

Luiz intbnio de Mel/o Cotias
Vereador - Au/íor

JUSTIFICATIVA

0 local onde se ministra, os primeiros
ao homem, que o lançará futuramente na vida
resguardado de quietude, silêncio e segurança para que os
meninos e meninas e mestres tenham condições psicológicas de
receber e passar os conhecimentos básicos do aprendizado.

Urge a construção deste muro.

ensinamentos
deve ser

.e J1996.SALA DAS Si Ç

1/

Melo Cotias
Autor

Luiz

j

dbiTiRef. a 21/03/96.